(61) Eadem Rom. edit., *quocunque ierit.*

(62) Eadem Rom. edit., *panem meum.*

(63) Eadem Rom. edit., *Hunc suscitavit a mortuis,*  
*etc.*

(64) Eadem Rom. edit., *Cleopha et Amaon.*

(65) Eadem Rom. edit., *dubium erit quod transi-*  
*erit.*

(66) Eadem Rom. edit., *et peccatores ejus inimicos*

CAPUT XXIX. — Sicut ergo veram carnem Do-  
minus suscepit, et vere passus est, et vere resurre-  
xit, et vere post resurrectionem manus et latus  
ostendit discipulis (Joan. xx, 27 ; Luc. xxiv, 40) ; ita  
et vere manducavit, vere pedibus ambulavit, et vera  
lingua cum omnibus apostolis et cum Cleopha (64)  
locutus est, et vero cubitu cum eis in cœna discu-  
buit et veris manibus accepit panem et benedixit  
ac fregit et porrexit illis. Quod autem ex oculis  
eorum repente evanuit, divinæ virtutis fuit, non  
umbrae aut phantasmatis : alioquin et ante passio-  
nem cum tenuissent, et eduxissent eum de Nazareth,  
ut præcipitarent eum de supercilio montis (Luc. iv,  
29) super quem civitas eorum posita erat ; transi-  
vit (65) per medium eorum, id est, lapsus est de  
manibus eorum. Aut numquid carnem non habuit,  
qui flagellum de fune fecit, et omnes inimicos ac  
persecutores suos de templo eliminavit (Joan. ii,  
15) ? ubi omnis divinitatis (66) ejus potentia claruit.  
Illud autem quod post resurrectionem 340 ad  
discipulos clausis ingressus est januis (Joan. xx,  
26), ejusdem virtutis fuit, cujus et ex oculis eva-  
nescere. Dicunt enim homines sæculi istius quod  
Apollonius magus, cum ante Domitianum impera-  
torem in consistorio staret, repente non compa-  
ruisset (Philostr. *Lemn.* lib. viii, cap. 2 ; Lactant.  
*De instit.* l. v, c. 3). Hæc tamen nos diximus, non  
quo magnum dæmone repletum Domino Christo com-  
paremus, sed ut hæreticorum insaniam confutarem-  
us. Quod ergo mago licet, si tamen verum est,  
Domino non licet ? Lynceus, ut fabulæ ferunt,  
videbat trans parietem (Plin, l. viii, *Nat. Hist.*  
cap. 8) : Dominus clausis ostiis, nisi phantasma  
fuerit, intrare non poterat ? qui certe et ante resur-  
rectionem pendulo super mare ambulavit incessu  
(Matth. xiv, 26), et hoc ipsum apostolo præbuit  
Petro, qui cum fide super aquas ambularet, infide-  
litate postea mergi cœpit (Ibid. 29, 30), nisi (67)  
eum citius dextera Domini tenuisset (Hieron. in  
*Isa.* sub fin. ; item in cap. xxiv, *Matth.*). Aquilæ et  
vultures transmarina sentiunt cadavera : Salvator  
apostolos suos, nisi ostia aperuerit, non videbit ?  
ad postremum, dicas velim mihi quid majus sit,  
tantam terræ magnitudinem tribus appendere digitis  
(Isa. xl, 12), et super aquas incertas librari ; an  
Deum (68) per clausam creaturam transire ? Crea-  
tori quod majus est tribuis, et quod minus calum-  
nariis (69). Petrus apostolus, ut jam dictum est,  
super aquas ambulavit et gravi et solido corpori  
mollis unda, nisi paululum dubitasset, non cessa-  
rat (Matth. xiv, 29, 30) : et tu Deum calumniaris,  
quare clausis ingressus sit ostiis ? Paululum ergo  
ad unum... ubi omnibus divinitatis, etc.